
  

,I1UNIC0, 

lo 
co 

tris.;  600  9 
Comissio Per.nentc 

de LkàØh ,,/ 

PFFí TU -QA D  

Itapipoca 
Pra r.rt,. pci ginti 

 

 

  

  

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Itapipoca. Secretaria de Educação Básica. 
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços N° 
23.06.1 ITFP, que tem por objeto a REQUALIFICAÇÃO DO PRÉDIO DA FEB 
MARIA DALVA BARBOSA DE AZEVEDO - SEDE URBANA, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICIPIO DE ITAPIPOCA. 
Após abertura e análise das propostas apresentadas e amparada em Parecer Técnico 
emitido pela equipe de engenharia do município, a comissão chegou ao seguinte 
resultado: Empresa Vencedora: SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES 
LTDA- CNPJ N° 22.346.772/0001-12, com valor global de R$ 1.625.793,69 (um 
milhão, seiscentos e vinte e cinco mil, setecentos e noventa e três reais e sessenta e nove 
centavos). Diante do exposto, fica aberto o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso 1, 
alínea "b", Lei 8.666/93. Itapipoca'CE, 07 de novembro de 2023. Wilsiane Soares de 
Oliveira Marques, Presidente da CPL. 

OBS: NÃO PUBLICARA PARTIR DESTA LI MIA 

PUBLICAR, PARA CIRCULAR COM DATA DE 08.11.2023 NOS SEGUINTES 
VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO: 

- JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO 

- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ 

- DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

FATURAR PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA 



Na naugtsão Cciii 04 La) VI sai Demora 
içerscneaçio na sacada 00 142{S (sc.La 

ANT, 

P  INTERIOR 
Batu 	food festival 

- 

0..~& flae."" Ocr,...... --'iTc sueca 
Ovo o matar k.ece.i & .it.ai,.Te,,a S<e %iis<,e ei Psaiariit 
Fsod FriTSnJ 202) (3 evento acoetecc. imite ia 
• i' eis 'sc• da Maa ei. Rai.,sdogvrio Scb' se cm apoio 
Sj PreSem,.. i'luakçW de tuaiin. ,. lea,,uI .',eiaea 

pnweiac4o sar.ad.. pan.' dat rolo.cam es. 
pccuzrv.dcrcuni. Çmire.iuoa.de' 	.jsjosdoCt 
sei. Seguada. SeIisialadoti do 6.ice.tõr.o Regmeiji do 5. 

na MacNec de Bateste. rabias. C,aeie. aW.,,  & uma 
rorofla de .saeket,ng. ofr.tivai i.mbémc 'cimislo. ia' 
Te5rsiusadacisek. kxaar v,iiwnande a cu!Inbeia de era-
4 ioi 'O$ôlko osi .p.on.t.r.dc — 'oiro %T.W.tau — 
verdadeiro ccleiresçMd. pise—sei. kau,.,,iatts. api, 
cv de usa aposiçio urecnien da chamada a2caiaàa de 
radichol com erre. focou do j*rsrie. *eem.. (suem 
• irSit ei p.opoiuào & e.ptf.iriti.ieMica.ira 

que iria cutslnar. erRe caiba eeemplici. o.. 01h14 desce 
de baiaris do ao,,eedot &au.oa aS.uoa 

N 	- SSa 
Doraa. o iança.reea.do  Food FaiaS,o poeln.io 

IIeeb.etb bleea dacacou a ,mçatMcia dv lacei.) por. a 
repiSo eaçadrcnoaçcóodo5ebne s..a.e..acSoda 
ttritio de eaipee9'A etiiãa e 	edcetwo scsi 1 
esfaii,00: 'A leira tonal coo,. rosa. delicie,. gaeirono 
rola. alt,, iii música. (tStilÇl e ketalcc,memo do fl,eiuOe.4 
rodes e000cgcessitudoo ,.n .ieee caie esroreenm eco 
nOssa , 	enelhogis itrasiw.tcuoneni.aa lIe,be,Os 

Nabi «ii Quixadá 
Rec'cole. pceahivamenit. oreloade q'ae ietlssaa 

q,uadseaaa(canoeea eti). estio,. trordo a 
Associsçlo& La, en.adoSaiióCanud IAIÇOl paro 
'iliba, *9' Na..' de. peco. .zselev e ncwl.,k. duma 
nirípaci Sem qiaiquee Sue.Sa. iam anSi - mereci o 
.çoiode vida a .acieda& 

_Yo Va~ 
Coarenaedei tst, -ais Minai t.ecuiae e- que coTes., 

etcett.eireetd. O Pavio P?04fl°nL Mro.t' de uno luta 
e,iiantata iii, Pedi:.'. Lifecla). & enLaaiaev 'Que ri, 
demais muoip.ou .eaettuts. sons apoio do' rr,'OSonaa 
da t,ec 	a r3 .r rr(•-rT— 'Teia Ti. stc <n'tola 
No.:, 	 so.4o&.ya.aatMa 

pie-- 	- 

Denlandas das preleituras 

eo,-Li. e o (eneenlJoe eito l,cet*».t 
no pee)oo de Stdaeac urbe..,  de Saimo.a Si. de 
que o swaiT» acta etei.ndi e — .5 peiscl,ai. demitida. 
do reucs.9árneoaen aicadlJa 

OtSos mimos 
Comlcwirt Iiecat,ci. ça.ac iodo, se nuswipao. «airosa 

Ti.. deruadea OuSa. ia, C.ceenweeii [sido' e esansi. 
atompariMado o tributo, de aço.a.wr» do. novo. 
oeØac, .u. «esta, o. cacocaçio pela lonca deaçeas 
do Go.enso Federal. .ere.e. da , a..t.4So rede. 

na casca eia deruualo. curtidos» e ('decais' Ts,utesw 
q 	eeOe inomeolo o lr.asitTp.o de Ralunitna 

sido k.csale aTrewllaIa'a em e.aa, eeifln.IkaçJecs 

do Cnn. gnam da konn da Coa O.a 
azt.ueacua Ladoaçiaido PtioBdjtako l23I5I2d. a 
aiNda Ç1.SA. Secntaela de 5 	do IdaSe. ws alsado 
de mokaa. As piç. .4w podes neo Saia si 
adereço wWttce.eçeaeaeigwbr - odai lê slnàruge. 

E mais 
Dc incite do gae. aCa.a Clvii do (So~ 

talhe,, recebe ate Mil - Ferrada. par. .qukiçio de 
rrdoçiu, de Piso. cuaa&ae'.e ccpe.1$ açs'acreeiiiu te 
&*alc amas nas £ iem are a meis. gue. ea Pai. 
cio do Ababcio ala e,cebmaslo peuçe.aoa. pus sipirir 
al.owni.çlo descaida ao. alionso da [lerdo Ltadoan 
dc b4acalo Prota.oaal, abanos que emeja'n cri. 
cimbia na .çfoei pedapcn Luaer,oa aleitar. 

Mala bJ 
.ea íattt'aattnt nrkr 

— 
• — l_ is-- -soa s.4r, 	- — - 

• —o - — - — - — — — o_is —  

    

_c•CMi Iisoi5ieTn a.oci,ateo_aisme. 
— '0 —enm. • — eaa.. 

e— —. 

o— 

ia.aiteam.,mio'. 	naava ---14-- 

551541-14 rtaaMsa 5 cuaca 5-4 O_sai Ir'., '(OiaSC 

e.uaae—a.aasinlaa 

"sete. 

e•14a — 5—mi i , _e. 

--a 5*.Ti --5.---.. -------5 

ia-as tain iii 	5te e .- o' seu •O,vi&laci - — 
i)auuau1*mer..incectaa. eialuaea 	— 
eisi.eTaetflet,i'fls.,aa..a.ei. re . na . 

Sana. a..i.is 

ae—o,u aunitana .5-e..., —. 

fl4a - c-aaw seisa — o 	i 
cim T•a .a—._ a.ios,a i a si 

— —a 
- 	 =.a 

oa -a'saema mia, eae. — 
'n 	'aCiOtOea •14Sia 'a 
amn 	..tta..aS.. 

—14 icarcul - meada ettabeea se$a., ei sair. une. 
te — 
— ii 054011455 500 T05a.0 .,rae. e n.s.Tva* a,a4oia - autos. —. ieSsea - vais..,. OGk,cacaetoava 

14.aea 

e—  -- aie-e,  emn,. • 

- 

QtflL 	 — ct'.,r.,.'r 	.. 	. 
im cem~  

e-- 
anaa alt a, .araaa a 	i5.(aa a 

sas a5 iW semimai ..___... .a misca. is 
14 i.em siclo 	14. islms.a. .,, 

isa 	asa. — aSsam — espia 
—mia iNa —tu5i — Se—ei, — - aae% Saa 	5i mis. 	s- niisiosasns.a 

--a- - e.sa 4 u5.-aai 
cao..tt.flt'Z"tau.a. 	kâ gua 

•w. 

KM- 
---'—ei--na—e 

Fo.t*za C..e& Ltfl. Out.fl4&eL 8  d ,4.flb'D d 2023 • 0£ 

CIDADES 

considerado o maior evento natalino entre as capitais do Brasil, 

o Ceará Natal de luz terá inicio no próximo dia 17 de novembro 

REM~  tr rn,et ii Øfln wto ¼raa . a cwDI ta.flQ'.n 
a4çaakat6ch,1ocn ApnojsaorpkmaaMflacaktaroput4J 1x 

woTo 5dcw t,.x2O23pwuc,A-.ø11c I T XSc2tTtaO 	e6±kjee?24 	/4) 
Comiwho Pe,m noite 

Natal de Luz enfeitará Fortalé\za1u12/ 
com 1,7 milhão de lâmpadas 

5 ,ii.ac!ia,Mc ,c Seu) 
ai : dc Ias e 

ir' ,itialloeu 'uive a cuido 
de 10» em caldo. de ' 
plenos - mala de se—,. 
O'. ESk é cetiuldeodo a 
mais. cnn. naaolb..a e, 
a. cq..m. da Sassi e é ri-
alisado - laaÃun. CDL 
de Cifra e aaçaa.atlb. 
Jade 5,d.l e pet CDI. de 
lntca cem a qeao de 
Jaeeua. inicie. aS 
e.', privada. 'É moita 2?' 
r4TsS. ceia caiu..'., ii•dii. as 
«arrases pato panitq'M de 
e—ecran que sai o.oercr li. 
do I?deie.we,eb.,, a. ha5o 
ali' rateira. pait la, )ThT 
deialtaa o coordt,uadoe pra) 
iii,  Nr&ui dei..r reside,,  
da CDL da sare.) .raeenw. 
Asse Caroic.aree. 
A dai, em iliM.ehc ser. 

'rateada pcI. cisegada do 
Papai Saci e piela çoe 
oculado nosasical das gra' 
po reata) Nica 'retos., 
lambes peilne.ro $asiIa 
.ambriaco dai Ice md a.., 
da. que seria dinteibiaid.a, 
o sOlias r.e,aw A,trcdo 
es, cuti.e.aaedo.aes,dajc. 
teu—. ,no.ieau — emOs-
laias. as Sa.aelae di ao. 70. 
SieSitc,.alaas.,...edea.,  
doe geral. irmbe.r,do saber 
• •mr..eale.. ia si. i e .aenboir 
tOS 1 <ampenita do 'Nata. 
Sem r,w realizada eec 
parte.-, cor, ci tontno 
.0.' Coes A pa rio 'a alise-
Tua dse a.enl., aleija)' 
,J. ,free'I,br.. •,e-nia uma 
asaode.)m.pieouiioccnire 
de FgeeAcu A r'pulatio 
rode erareegae as douç&u 
no. p,n'..a,a.parrQ,r,he-
ad. de Ciii 
• 'edo .5. 1 1 J. 

se 	ei.,  ic,.'eue ,ti)t 

ilude, na Ria 23 de M.,,, 
n' vil. 

li paI. receber ansa ci., 
muda, citada.. si u.dadhan 
da'em lenr 1 guiai. ii. 2 
liiao.ou )gurraluudedareil 
pari e,  picos. de Trocai ia 
Praça 4' hreriiaa1'iti.t 
J. dia 20 deae.,embeo, A 
isioaeisa sua proercacrer 
tossis..,., .s.çio cco)Otoa. 
A ............. com.-
ias em Ice?. caia a 'nec. 
da planr.e a salMo des' 
'Oiro cri 2017 atfi, 	si 
marcs lei alearecads  aleiJa 
em 2011 No auto p.e.ado. 
..ereree.alargi. uTeeside 
1 m,uhM, de modau fn,il(e-
ris. a,eruseeeeluIa iria meedu.ei. 
nico 
De a.tlJo Cotei ia isSo' 

m.,&o d..vlgadoi, Poeta' 
tu icei esíeiiada soa. 1.7 
mOio der'c.croampadaa 
dciEPer,w.aaedeOlo  

pare.. erre do, Ira isto-
da.. rase. prediria pobac0. 
e enTidades dcci.,... Ateus 
da Peaça di, Ferre... - a lo 
.tdaJe larim pode.5 
.oeutewae ciccocatien e.pe 

da Frios Porisacai. Pc. 
Ça Lia.,. Tas.srieale 
Mar. poe clearpiu. A. caces 
ncalbidao por.  2021 foram 
desatada, bsaesoereeme 
lia 
Ao iodo, seria .seeO.d.n 

qaaleo iaooee. de Natal qiac 
(urso sicose a jaagada. (e' 
irene.- Cii eeemplaan ne 
rio dispoco. taasbtm san 
reNa. Pewesgal e do Fue-
(ter.. bem ,esro n. Seara 
Rua r eia Pu(toe  Sacha) á. 
Queira.. Analluea,v.atarlo 
caere i , 34 TatrT.u. É icei. 
portaste lcnsb,ae que. cslre 
o. dias 8) dc noarrubeo e 23 
5. deitambro. a Cita do P. 

Nsaei es,nri usei. pua  

e,c.b.e ai casacas na I ra. 
cada Ferral,. de ..gored. 
.ini.. da, % la tio, dai 
leia. llbiOedat 1.50* tu 
l0.00 Ana ditada,. ( 
cioau.mesto icei das eh a. 
lii e da. 141% ia 55K No. 
dummne,. dai 42.00 À. 195 is. 
ou.. acolhido para 

Saca) de Lua seu. usa foi 
'Cnisdlo A Ideia e pio 
mover energia. p000evsi e 
aescentne a poitic. .5. qra-
decce. 'e) ..e,timei.ro de 
je.iidsa 4. tensa mais pc 
autua dc eapalh.: boadade 
e saldes.. aiim de repur 
atrase alter. respeiTo, corri- 

e lo)eri*cia Es. 
tiTia 51111 PaiS  CÕisli5'0i-
ar o desço pan que. Oeste 
Saisi. nodo. poiais, cure.. 
a, Isqo.. reelailr.ro iee.eld,, 
ia vida e gte., pus 4 ('lei' 
.iadeC eadics Ca,aieanr 
O cana. Ednatd eec) o 
Somer..gndo da paiak' 
íettev*. O arcaic, se apeese. 
taeseeda. 17uiedeuo*.ro. 
na palco do Ceita Nasal de 
t.ae da Peaqa Pnct.ga) 

Na msuaparaçio do cern 
10. la ,.dkioaaj Casal dc 
Late fui soa pesuseica flu,. 
srraaçlo rua iac.daa do 
lIceal [scaMoe Ao iodo, 
participam 150 e:iaeç.. 
adedeacamen que catada.. 
mali mccl.. pobi 	05 tini 
bela. lraegr.I na rede parit 
cviae. Devi. 202e.o Canri 
aMo da las iam'..,, iria 
LaS açneeu.ntasões inamdoIs 
pera neamu ponto. da cidade 
Sede atei ('cai, deSMaia II 
dofer.w.e. r 	As açmen 
eaçÕes oeoeieeto dausanws-
it a paria dia Ia 

Piar Y.J. Raid ra5uea 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1  SÉRIE 3 1 ANO XV N°208 1 FORTALEZA. 08 DE NOVEMBRO DE 2023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAl. ei: ITAPIPOCA -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 23.20.O2JPE - 
Sccrctana de Cultura. Objeto: Registro de Preço, visando Eventual e Futura Contratação de empresa especializada para fornecimento, montagem e 
desmontagem de árvore nasallna dentre outras decorações para serem utilizados na; festividades de natal neste Município, atra'*a da 
de Cultura. A Secretaria de Cultura, por meio do Pregoeiro do Municipto. toma público para conhecimento dos interessados que reattzarjrç*e4'ttA 
Modalidade Pregão, na t'onna Eletrônica, como objeto acima deserdo. conforme segue: Acolhimento das Propostas e Documentos de Ha$,fç\o: até às 
08h30mln do dia 21 de Novembro de 2023: Aberrura das Propostar às09h30min.do  dia 21 de Novembro de 2023; Sessão ti Disputa sf%&rccos às 10h 
do 21 de Novembro de 2023.0 Edita] poderá ser retirado nos Silios: www tce,cttov br wwwbll org isç.  Itapipoca-CE, 07 de Noven,brs1C1023, ShirIe 	o 
Jiane d  Silva L.avor -Secretária Executiva da Secretaria de Cultura. 	 Fis- 

	

. 	Ç ti" t2  2 

ESFAIR) DO CEARÁ - PREFEITLIRA SIUNICIPAI. DE lrArlPOÇA - RESULTADO DOJULGAMENTO DAS PROPOSTAS ' PtÇOSQ 
TOMADA DE PREÇOS N'23.o&llrrp-sccreinriade F,dticnção Básica OBJETO: Requatificaçiodo prédio da EEL) Maria Dalva Barbeia. zcvecj' 

Sede Urbana, através da Secretaria de Educação Básica do Municipio de Itapipoca. Após Abertura e Análise das Propostas Apresentadas e Ampara-a 
cm Parecer Técnico emitido pela equipe de engcnhana do município, a Comissão chegou ao seguinte Resultado:  MPRF.SA  VENCFJ)ORA' SAVIRES 
ILUMINAÇÃO E CONSTRL'ÇÔF.S LTDA,CNPj \ 22.346.77210001'l2.coin VALOR GLOBALde R$ 1.625.793,69 (Um Milhão, Seiscentos e Vinte 

Cinco Mil, Setecentose Noventa e Trés Reais e Sessenta e Nove Centavos). Diante doexposto, fica abcrloo prazo recursal, previsto no au. 109. inciso 1. 
.ilinea "b'. Lei 8.666.93. ltapipoc'a-CE.07 de Novembro de 2023. Witsi.ne Soares de Olheira Marque. - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL, ei: TAMBORIL. - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÕNICO N' 078/2023t 
PE-SRP - A Secretaria de Saúde de Tamboril comunica aos interessados que estará abrindo Licitação, na Modalidade Pregão Eletrônico N' 07g'2023fPE 
SRP. cujo Objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de aparelho de Ralo X destinado a atender as necessidade, do hospital 
Regional de Tamboril,Junto a Secretaria de Saúde. Inicio de Cadastro das Propostas: 0$ de Novembro de 2023; Data da Sessão e Abertura da Disputa de 

22 de Novembro de 2023, M 11h (horário de Brasilia). O Edital comptetoestazá à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação 
no horario de OXh à'. 11h. na  Scdc da Prefeitura cri". Sites titio,  mtinicin,os.ltcitacocs ce.ce cov br ww'A bticomor,ss com e www tamboril cc eov.bc. 
1ambofll-CE, 07 de Nosrmhrn de 2023. Cteera Erica Nascimento Santana - SecretarIa de Saúde. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Tamboril - A, 110 de Continuidade de Pregão Presencial P4' 004/2023'CMT. A Pregoeira da Cãman 
Municipal de Tambont comunica aos interessados que dará Prosseguimento ao Pregão Presencial N'004/2023.CMT, cujo objeto é a Contratação de serviços 
de locação dc sistema para gercncuamer.to de documentos "GED e scr.'iços de desenvolvimento, operacionatização. tnanutenção e suporte do Website da 
Câmara Municipal de Tamboril-CF.. com a abertura dos envelopes de propostas de preços das licitantes credenciadas, ás 10h do dia 09 de novembro de 
2023. Estão aptas a participarem da fase de classificação e Julgamento de propostas as seguintes licitantes: Premium Publicidades & Servicos LTDA. CNPJ 
n°43.801,132i0001.25; A F Temoteo,CNPJ n°43.044.30l:000l.20; Washington L M AzevedoLTDA, CNPJ n°07.994.391/000t.56; Innova, Serviços & 
As.scssoriaLTDA.CNPJ n°17,400.242.0001.75; VzallonM. Lopes, CNPJ n°41.766.364/000h-64:F, 1. ~eira deSoosaServicosE Eventos LTDA. CNPJ 
n°  19,608.944i0001.74, e J L Claudino, CNPJ n°  33281.162 0001-02. Tambofll-CE, 07 de novembro de 2023. Marta Amélia Silva Araújo - Pregoeira 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Estrato de Contrato . Contrato N': 20230675 . Origem: Tomada de Preços N' 
2023.08.29.01, Contratante: Sccretana de Dcscnsolvin,ento Agrário; Contratada(o): Savires Iluminação e Construções l.TDA; Objeto: Contratação doi 
serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Reforma da Plataforma dos Feirantes no Município de São Benedit&CE; Valor Total: 
RS 1.328.906.37 (Iluin milhão, trezentos e vinte e oito mil, novecentos  seis reais e trinta e sete centavos); Programa de Trabalho: Exercicio 2023 Projeto 
0801.206050311.1.025 Construção, Ampliação e Reforma de Mercados e Feiras. Classificação econômica 4.4.90.5 1.00 Obras e instalações, Subetemento 
4.4.90.51,99, no valor de RS 1.328.906,37, Exercicio :023 Projeto 1801.206050311.1.091 Construção, Ampliação e Reforma de Mercados e Feiras, 
Ctassiíicaçãoeconômiea4.4.90.St.000brsseinstalaçõcs, Ssabelemento4,4,90.5t.99,no s'alorde RS 1.328.906.37; Vigéncia: 27 deOutubrode 2023 a 21 
de Outubro de 2024; Data da Assinatura: 27 de Outubro de 2023. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Abertura de Proposta de Preço - Tomada de Preços P4°  2023.08.07.001/T1`. À 
Comissão Permanente de l.icitaçSo da Prefeitura Municipal de Cascavel toma público para conhecimento dos interessados que realizará sessão para a 
abertura dos envelopes de 'Proposta de Preços' referentes a Tomada de Preços N° 2023.08.07.00lil'P, do tipo Menor Preço Global, tendo como objeto a 
contratação de serviços técnicos na elaboração de projetos e serviços de engenharia. arquitetura e urbanismo, fiscalização de obras, consultoria e asscssoria 
técnica, sobdemanda, noâinhitoda Administração Municipal dcCascavet:Cii. A Sessão será realizada no dia 14 de novembro de 2023 as 09h00,nin, na Sala 
da Comissão situada a A' Chanceler Edson Queiroi, n° 2650. Rio Novo' Cascasel .Ceará. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 
3334.2840. Caacavet/CE. 08 de Novembro de 2023. Fábio Comes Olheira. Presidente da CM.. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha. Aviso de Licitação - Pregão Eletrónico N°2023.11.06.001. A Prefeitura Municipal de Forquilhas 
localizada na Av. Criança Dante \'atêno, 4151 - Centro - Forquilha CE. toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão 
Eletrônico N°2023,11.06.001, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e e'entuais aquisições de combustiveis para abastecimento da frota de 
máquinas e veículos oficiais. agregados e os que vierem a ser adquiridos da Secretaria de infraestzutura e Urbanismo e demais Unidades Admintsuativas 
participantes/interessadas do Município de Forquilha CE, conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 22 de 
novembro de 2023 (221 1/2023), is 09:30hs. A Licitação será realizada no sitio eletrônico www.novobbmnet.contbr (Bolsa Brasileira de Mercadorias. 
RRMNFT). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no boránode expediente ao público. Forquilha/CE. 
07 de novembro de 2023. Pregoeiro. 

Estado do Ceará. Câmara Municipal de Nova Olinda -Aviso de Licitação- Tomada de Preços P4°, 2023.1 I.06.OITP - CMNO. Peto presente aviso 
cem cumpnmento às Leis n.' 8.666 de 21 063, e suas alterações posteriores, e legislação complementar em vigor. Lei n°123(2006. Lei n 147/2014. e 
alterações posteriores, e Lei 12.846/20I3.o Presidente da Câmara Municipal de Nova Olinda'Ce, torna público que fará realizar, no dia 30 de novembro 
de 2023. ás 09 horas, no plenário da Cámara Municipal de Nova Olinda-Ce. localizado na Rua Jeremias, n°262, centro. Licitação na Modalidade Tomada 
de Preços, do Tipo Menor Preço, para a contratação de empresa de consultoria e assessoria técnica especializada para atender as demandas e obrigações 
constantes da implantação e funcionamento do PROCON legislatiso junto a Ornara Municipal de Nova Olinda-Ce. mediante as condições estabelecidas 
neste edital e seu. anexo'. Nova Olinda-CE, 06 de novembro de 2023. Francisco de Assis Pereira de Santana Neto. Presidente da CPL CMNO. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Senador Pompeu - Avisa Jutgamonto de Propostas de Preço, - Tomada de Preços N° 003/2023TP. Objeto: 
com rataçào de empresa para executar a urbanização da garagem da Câmara Municipal de Senador PompetaCE, de acordo com Projeto Básico. A Presidente 
da CPL comunica aos interessados o ato de julgamento da Fase de Propostas de Preços, shegando ao seguinte resultado: Contech Locações e Servtços, 
inscrita no CNPJ 46.8 56.6810001.95. com  o valor de R$ 128.221,15 (cetito e vinte oito reais oitocentos e setenta e dois real' e sessenta e c imo centavos), 
por apresentar o menor valor. A ata de julgamento encontra-se disponivel no endereço da Cântara Municipal. Desse modo fica estabelecido o prazo de 
acordo com ais. 109, 1. "b" da Lei n°8,666:93 - Fase de Recursos. Senador Pompeta/CE, 06 de nosembris de 2023. Carla Jenaifer Comes de Oliveira 
- Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura MunIcipal de Quiseré - Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social. A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Qu'xcré-Ce, localizada na Rua Padre 7.acarias, 332 . Bairro Centro. Quixeré . CF., toma públicos Anulação do Pregão Eletrônico 
N°0033/2023. cujo objeto é a aquisição de equipamento de processamento de dados (notebook) destinados a manutenção das atividades do cadastro 
único no Sistema único da Assistincia Social, junto a Secretaria & Trabalho e Desenvolvimento Social do Municipio de Quixeré, por existirem erros que 
comprometem a futura contrataçào. Quiseri-Ce, 07 de novembro de 2023. José Eucimar de Lima - Presidente da Comissão de Licitação. 



AUNlt. a7'\ 

Na 212, quarta-feira. 8 de nn4
1

-o de 2023 

.FIt:_5flf. 
Comsss,$o PerrnJle 

DIÁRIO OFI(1À14 DA UNI k() Seç,$o 3 

RESULTADO 04 JULGAMD.TO  
TOMADA DE P4SÇOS Na 2306 131!' 

Secretar., de (ducfl3o Basta 06)1 lO Rcsur <s<Se do p'edao 0. 

Mana Dal,, BMbota de Azevedo - Sede Urbana. alrayes da Secretaria de tCc 

lasca do Muncipio de Itepipoca. Modalidade Tornada de •rr5os Na 1306 11/19 

Abertura e Análise das Poopostai A'esentadas e A'panada eis' Parecer Tf 

emLl.do  pela equipe de engenhari, do enun.c.piD. 	Ccas.ss30 chegou ao itt.. 

Resultado EMPRESA VENCIDOAA. SAVIRÉS ILUP4NACÂO E CONITRUCÕ(S LIDA, 

Pd 	22 346 777/3-I2 coes,  VALOR OLOSAL de Ri 1 625 71369 (Um 1/ - 

Seitcenlo. e Vote e Cinco W. Setecentos e Noventa e !r#. R1,s e Sessenta e 

Centavos). Diante do e.poIto. fIca aõerto o pino recuilil, ples'slO '50 ME 309. - 

1. ahnta W. Le 5.666/93, 

Ilaeaooc.-Ct. 7 de Nov.mb.n te 2023. 

WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA MARQUES 

P,es,drrtc ei rP 

AVISO 0€ UO'TAÇAO 
pttccAø ILETRØ.iuco Na 23.20.02/Pt 

Secretaria de Cultura Obsto Registro de •reços visando Eventual e Futura 
Cor,trataçaO de empresa especializada para fornecimento. monteIras c dey.,ontagevr de 
ánore naui,na derive outras decorações pa'a selem alóNdos ias Iestni.dadIiO de natal 
MU, MunIcípio, através da Secretaria de OAvra. A Secretaria de Csati,ara. DO,  nico do 
Pregoeiro do Murvcapc lo.,,as publco pele conhecimento  dos ,nleiessado. Que realizara 
Licnaçao na Modalidade Pregão, na bona Iaetrôesca Nt 23 2002/91. coam o obs'o acena 
descrito. cor,rorine segue A,colNrnento dai P'oposta, e DOccSnemiOs de Hatililaçio itt as 
08h3G,set do dia 21 de Noreiróro de 2023 Abeett,e das Propostas lo OÇtsJOm,n. do dia 
25 de Novembro de 2013; S.'stSo de D'saila de Preços Ss 10*, do 75 de Nove.nb'o de 
2023. O Edital poderá ser relvado nos Sinos .iwee Ice ce.gov  W. ~De.orIb.. 

Itapapoce-CI. 1 de Noveenteo os, 2023 
SeflILir lAN! DA SiLVA FAVOR 

Secretaria L,ecetsa da See'etaria de Cutour. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

RLI4JLTAOO DC CHAMAMINTO PUStICO Ida 2023/02 

SESAU . H053tTAL INfANTIS MARIA AVEIA 
A Presidente da Consista. de Credencsanento e LatE de Crir%atnerto •ubLCO 

da Secretaria Municipal de Saúde de luarento do TvoieICL, no uso dc suas alribuições 
legais. torna 9.abIco pare coruseom,eesto dos ,nter.ssados que fora cosichildo o julgamento 
"feirantes as propel de trebalho e propostas fsesancevls apresentadas no Charnarnerlto 
Publico ni 2023,02.gSAU, sendo o seguante resultado EMPRESA VtNCEOORA. INSTITUTO 
DE ESTUDOS E PCSOUISM - HUMANIZ& largrou.w tecedora coes nota do Programa de 
trabalho csaI a 100 Icem) e proposta fv,asceira coes, valor global de IS 32 142 814.54 
doze malhões duzentos e Quarenta • dois fnvl oitocentos e QisatOrle r,s e cinquenta a 
Oito centevosl Maiores •nlormações na sede da Secretaria Municipal de Saúde. 

zuazeiro 60 P,lortr/CE. 7 de novembro de 2013 
IOSIA5I( DI SOUSA PERItA 

RUIJITADO DC aUtGA.MCNTO 
nEGAO ILflRÕeifCO pr 2023.30.23.1 

O Poegoo Oficial do MURICIdIO de Juasero do Norte. Estado do Ceará. no uso 
de suas atribuições legais, torna  pübbco. W. coeihecirnsefltO dos 	sados, Que coactie.sj  
O SIcarmento fetal do Preglo '02023.30231. sendo o seguiste LICITANTE VTNCEDC)R. 

COMIRCIO E SERVIÇO LIDA ,isscrstO no Creia' 44634 018/000133 ctass.f.cado4al ro lote 
a toteluarsdo o valor de Ri 	 llto e trinta e nove ml Qualfocentos e cinco 
reais e Quarent, e quatro centavos) A amores. vencedora 10, declarada habd.tada por 
cw.,pinento integral ás eicgências do Edital Corm,'ocatóno Mas nlorrrsações no rde'eço 
eletrôr.co: biscoençeas coas. por me~ da Solta de Licitações do treva lltLf. 
Informações poderio te. obtidas anda pe10 telefone 1813199 0363 

luajfiro do Norte/CE. 7 de noremtro de 2023 
9(080 -ENRIQUE CÃNDIDO 04 LIM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS 

AViSO DI SUSflNSÃO 
PREGÃO ELLTRÔIIÍCO N' 2023.0t24.07 

A Prefeitura Municipal de Picaisn'Cí torna publico e Sssoen-sáo da Uc'iaçlo. 
na n,odia4ade Preglo E4,116n11 N' 7023052401. coas los de Registro de preços s,sa,do 
Mira e eventual aa'ssçao de rrsaterial de •.pedle'ste e papelana para atende as 
necessidades dias drrersas Secretarias Mi,vlc,pan de Pacapu't/Ct. A nova data para 
prosseguinsento do cenarre seré posteesOOnerste marcada e assuada coas antecedência nos 
meses» meiOs de cornun.caçao, conforme especdícações do edital disponi-vel na Sede da 
Co.rslss3o 	e 	nos 	sites 	http://municipios  Ice ce.(ov.br/lic.tacoes, 
lsttoi- //r.pacajucce cov.br/ e waw bte,,netcon, se 

Pacajus/ti. 7  de nosietrbro de 2023 
ANGELA MIRL1 SALDAIINA GLIIPMAALS LllTt 

Ordessedor de Despesas 

AVISO O! suSnnsAo 
PIGÃO ILETRÔeICO 94' 2023.0t30.02 

A Prefeitura Municipal de Pacalus CI, torna público a Suspensa. da 
L.c'taçlo, na modalidade Prcgjo Eletrônico PC 102305 3002. coas fias de Regist'o de 
preços par. eventuais e Lituras aQuisições. visando a aquisaçlo de géneros al,'neritc.os 
para o programa de esmentaflo escolar destinado as Escotas e Centros de Ed.c,çao 
da Rede Municipal de Issno de .isteeesse da secretaria de Educaçio e Cultur, do 
Mus.clp.o - Pecajves/Ct, A nove date para pfosseguasrento 00 cerlIne sera 
oossr.ormense marcada e a-assada com antecedência nos mesmo rmseiot de 
coressanlcaçbo, conforme especlfc.ções do (dital disponível na Sede da Cor,sisslo rios 
511ev 	Pstsp'//mun,cp.os tce.ce gov b,/Isc.sacoet. 	Stupa //wiaw DaCajui cc 10v b'/ 	e 
*w* bbns.set.cOns br. 

,aca.'us/CE. 7 de novembro de 2023 
ANGELA MIRIE SAIDANHA GIJIMARAES LEITE 

Orde'iador de Despesas 

155111677.7069 

AVISO 04 susnssio 
PREGÃO ELETRÔNICO 941  2O23.a.tS.o3• flRP 

A Secrelar.a de Iducaç$o torna pçslco pari conbec,n,ento dos 
	 o 

que encontra-se Suspensa Sire DE a Preg3o Életr6nico 944  202308360 	FERE. 
objetivando • regIstro de Preços, para futuros e eststua aqulsações de recarla 
efl.ntores de Incênsil eatiestorrs de incêndio novos e seus acauóros (abocados de 
ator do cor, as noemas Wct ,cas e- sfC IASNT/ISIMETROI, os quaIs sei'lo utilizados Pc', 
Secretaria Mvr-,c.oel de Ed.xaçko e Cultura, em wTl.de da mudança de prefeito e 
oonseoaen'lte necessidade de •ornru.cao de nova Coes,ss&o de 1.cataç3o Detelhes sober o 
peosnegusmento da licitaçio serk disulgadon rios rnsesflsos meios legaIs em que se deu 
publicidade ao énso resumido do edital e no portal de licitações do TCE/CE, 
hltps- //mur.ciouos'I,citacoes tce.ceov be/ Mas anboecações: colpacajusdagmasl.coen 

Pacajl4/CE. 1 da esosierribeo de 2023 
ANGIL.A MflLE SALDANP4A GVIMARAES 1(LTt 

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO 

AVISO DE LaCITA4AO 
PflGÃO LLITRÕ4IC0 5*0 Na 25/1023-04 

Obsto Costrataçio de empresa especializada para reaoar transporte coletivo de 
ncolares da Rede Púib:,ca de Ensino do M,ancip.o de pairsano, Estado do Ceara 
Recebenento das propostas: até 22/11(2023. Si O 30 AM. NU de abertura das propostas 
e moo da disputa 22/11/2023. 3,900 ALI, lnoeáoio de Brastsa-Di Local do edital e de 
abermva das propostas vrar rovobbasriet com br 

PalPsanD-CE 7 de novembro de 2)23 
BEATRIZ DE LIMA NOGUEIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA 

AVISO Dl HOaIO(OGACAO 
CONCORRENCIA Na 3/2023 

Ob,eto-  Contrataçao de eevspresa para esecuçio de pawe.staç3o asfáltica e vlri.al ,flçJiO da 
rua Domingos Rodngues Viana, no rnunclçiio de Paraipe*a'CE, de acordo com o Contraio 
de Repasse ne 923770i12021/MD5/CAIXA Homologado eI,, favor da adiante BRIMAX 
Engenharia LEOA. inscrita no CIIPI o' 3969$ S4S/1.03, coes o valor glosia' de 
5 115.434.17 (Uns rnslI'slo Cento e desoto mil. Quatrocento, e oitenta e Quatro reais 
dezessete centavos) Homologada na lora,, da te, na 4.664/93, por Marcho Cordeiro 
barroso. Secretáeso de I&raestrsuts,ir a Data da Homologação : 33 de outubro de 2027. 

Paraipaba - CL. 31 de outiteo de 2023 
MARCIIIO CORDEIRO BARROSO 

SecretarIo ce lnjraestnitura 

AVISO De HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRtISCIA N. 5/2023 

Ob,eto CoatretaçIo de empresa para esecuçao de pa'etanerstaçio asfaltaca e ninaizaçio em 
dreersas ruas do Municlpio de PaeãoabeC4, de acordo coes o Contrato de Repasse N' 
9?446212021iM0*/CMXA. Homologado eis favor da Ilcutante. BRiM» Engenharia LEDA, 
inscrita no Crie) n• 39.695.545/5 03, coas o valor global de Ri 004.29664 Oitocentos 
e Quatro rita, duzentos e noventa e Mis  reais e sessenta e quatro centavos) Homologada 
ia foros, da Lei ne O 664/93. por MarcIllo Cordeiro Barroso . Secretario de lriraestrsts,wa 
Data de Honnciogaç30 06 de novembro de 2023. 

Parnab. 'Cc, 6 de novembro de 2023 
MAR(IL,I0 CORDEIRO BARROSO 

Secretário de lnfnaestrutura 

AVISO DL HOM0(OGAÇAO 
cOeeCo&AINCIA se 4/2023 

Obsto Coatrataçao de ernpwsa para e'ecuç3o de csavrnentaçao asfaltsca e 5-saiu aflo  em 
diversas ruas do muncipio de Paraoaba CL. de acordo tom o Contrato de Repasse P1 
923264/2021/MOPi/CAIzA, Homologado em tiver da Icitairte BRIMÃ.t Engere'saraa LIDA. 
inscrita no 0193 aR 39.695545/0021'03, cor,, o calor global de Ri 5194522.23 (Um 
nialMo cento e novaIsta e Quatro mil ouinhentos e slrste e dois reais, e surte e três 
centavos) Hoenoiogada na forma da LIS ne 8.664/93. por MarcPlo Cordeiro Barroso 
Secretário de Iralreestrutura. Data da Horrsologaçao 35 de outubro de 2023. 

Pariaçaba - Cc. 33 de outubro de 2023 
MAACÍLIO CORDEIRO BARROSO 

Secretario de lnfraestrvtura 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Instrumento Contratual Na 2027.103501, resultante da Concorrência Publica No 003.2023. 
Unidade Administrativa. Secretaria de Irsiraestrutura; Objeto: Contrataç3o de empresa pari 
etecuçbo de pavirenlaçAo asfiltice e sanas.aaç3o da rua Doenangos Rodasgues Viena, no 
Mun.cipao de Paraepaba'Cf. de acordo coas o Contrato de Repasse nt 
923770/2021/MDR./CAII,ii Prazo de E.ecuçáo 520 cento e s4nte) d'as. 'Igencra DO 
Contrato: 150 (cento e cirsque.ItaI dian; Contratada: SRIMAX (rrgen'slsarra LTDA. Inscrita no 
(NO) 5' 39.695.545/000t'03; Valor Global: Ri Ri 1.118434.17 (Um milha.. Cento e 
dezoito mau. Quatrocentos e ortenta é Quatro reais, e deaessete centavoc); Data da 
Assinatura: 35 de outubro de 202); Assina 0/ Contratada: Daniel de Sotas, Vate; Assina 0/ 
Contratante Marc&o Cordeiro Barroso 

EXTRATO 04 INSTRUMENTO CONTRATUAL 

lrsstrumersto Contratual Na 2013103101, resultante d-a ConcorrêncIa Pública 94' 004 2023, 
Unidade Adminsirative: Secretaria Cc lnflaesiruture; Ob)eto: Csr'trataçbo de empresa para 
eaecsçlo de pavsmerstaç2o asftitica e swrall.açlo vIs øw.sas Ruas do Murricipio de 
Pa'a.paba-Ct, de acordo coem o Contrato de Repasse Na  923264/202t/MDR./CAIXA; Prazo 
de Liecuçio: 120 canto e vinte) dias, Vgérsoa do Contrato: 350 (canto e cinquenta) dias, 
Contratada BRIM» Engenharia LTDA, nitral, no (riPa n1  39.695 545/00010), Valor 
Global R5 Ri 1 194 552,23 (Um rnlllr3o cento e noventa e quatro mil Quinhentos e 
cinquente e doas reais, e sinte três centavos) Data da Assinatura: 31 de outabro de 2023. 
Assina 9/ Contratada Daniel de Sousa Vale, Assina 9/ Contratante Merc,Iio Cordevo 
fia ri aio 

EXTRATO DC INSTRUMENtO CONTRAROAL 

Instrumento Contratual Nt 2023110601. resultante da Concoerêrics, Pública Ri' 005 2023, 
Undade Admlr.stralrr. Secretaria de Inhtaestrutuira Obieio: Coritiataçao de empresa para 
eeecuçio de  pawnentaçio auflatica e senaszaçloers diversas Ruas do Munlopo de Parapasa. 
CI. de acordo coas o Contrato de Repasse Nt 924432/2021/MD.ICAJcA, Prezo de E.ecuçlo 
110 cento e vnte) dia,, Vglvioi do Contrato. 150 fcento e clnquental dias Contratada 
MIM" Engenharia sIDA, ,n,cnh. no CNPJ nt 39.69$.545/543; Valor Global. IS IS 
804 296.64 Oitocentos e quatro n'se, dusentos e noventa e seis reais e sessenta e quatro 
Cenla'ros). Data da Assinatura 06 de novembro de 2023. Assine P/ Contratada: Daniel de Sousa 
Vale Assina P/ Contratante-  Mar00 Corde'ro Barroso. 

'ejfs. n. vI..r.-a.aae 	- .efle Osisasasi cais, a.,-. eév.ss'sasn a. O..nn es.,,. frisaria cmli,. 


